
Se šipkama jsme začali v
sezoně 2006-2007 v 3.B lize
Olomoucko jako New Bris-
tol. Ze začátku to byla taková
recese, ale začalo nám to lítat
a na konci sezony jsme skon-
čili na krásném druhém
místě, znamenajícím postup
do 2. ligy. 

V následujícím roce jsme
se v tom tak trochu plácali, ale
vydrželi jsme, a odměnou bylo
průměrné osmé místo. 

Zatím naše poslední sezona
2008 - 09 přinesla dost změn.
Počínaje hledáním nového
hracího místa, nového názvu
a v neposlední řadě obměnou

poloviny týmu. Jak se ukáza-
lo, byly to změny k lepšímu.
Věřili jsme si a náším cílem
bylo třetí místo. Dařilo se
nám. Sezona pro nás skončila
úspěšně, postoupili jsme do
první ligy z druhého místa.
Víme že to bude hodně nároč-
né,ale ostudu si rozhodně

udělat nemíníme. A kdo se
přičinil o postup? Jozef
Macek - kapitán (Pepe),
Jakub Ondrejka (Kubín),
Tomáš Ondrejka (Tomíno),
Michal Vejvoda (Srstínek),
Petr Brzobohatý (Brzda,
Psycho) a Antonín Drmola
(Doctor). Na první ligu jsme

rozhodně museli posílit, pro-
tože ze starého týmu nás tři
hráči opustili. Posily jsme ale
nesháněli dlouho. Na společ-
ných akcích slovo dalo slovo
a posily byly na světě. Tři
kluci, výborní šipkaři a skvělí
kamarádi, nám slíbili pomoc:
Jarda Lidák a Tonda Nevrlý z
klubu O dírku Maroko a
Dalibor Krejzlík z klubu
Méaa Olomouc. Do týmu
zapadnou skvěle, vždyb šipka-
ma se chceme hlavně bavit a
užívat si to. 

Naše hrací místo je restau-
race Študáč, přímo v centru
hned u Horního náměstí. V
baru je i jukebox a fotbálek,
ale hlavně dva šipkové auto-
maty (jsou pořád v perma-
nenci). A když jsou dva
málo, v pivnici je pro jistotu
ještě třetí, takže určitě si je
kde zahrát. K tomu patří
dobré jídlo a pití za rozumné
ceny a kdo je zvědavý, ab při-
jde, anebo se podívá na
www.studac-menu.cz. 

Když už jsme se do první
ligy dostali, určitě je naším
prvořadým cílem nesestoupit
a udržet se. První liga je kva-
litou týmů něco jiného než
jsme znali dotea, takže bude-
me sbírat zkušenosti a učit
se… A co bysme poradili
hráčům a týmům co chtějí
uspět? Určitě nestačí házet
na terč jen doma nebo v hos-

podě. Je potřeba zúčastňovat
se turnajů, sbírat zkušenosti,
poznat jiné hráče a hlavně
naučit se zvládat stres a psy-

chický tlak, který hráči znají
ze soutěží a turnajů. Takže ab
vám to líce..

Študáč Olomouc

Z KRAJŮ14 prosinec 2009

OLOMOUCKÝ KRAJ
SEKRETÁŘ:
Špička Zdeněk
608 300 111
sipkycmss@cds-sipky.cz
ČDS Trading, Prostějov
Vrahovice - Trpínky 7

Karlovarská družstva v
tomto ročníku poháru za-
znamenají trochu změny
oproti předešlým letům.
Plán soutěže je přesunut do
úvodních kol v průběhu
ledna 2010, do tzv. zimní
přestávky. Do období, kdy
většina týmů nehraje řádnou
ligovou soutěž. V ledno-
vém bloku budou odehrána
celkem až tři kola pohárové
soutěže družstev karlovar-

ského regionu. S ohledem
na to, že krajová kola musí
být dohrána v určitém ter-
mínu, budou i zbývající kola
Poháru UŠO Karlovarsko
odehrána v průběhu února.
Losování proběhne vždy v
následujících dnech po ode-
hrání každého kola.
Předpokládá se, že losování
se bude provádět vždy v
úterý. Hrací dny naplánuje-
me ve většině případů na

nedělní podvečery. Na hra-
cích místech s více týmy to
bude trochu složitější.
Družstva na takovýchto mís-
tech si již v průběhu roku, v
průběhu ligové soutěže, zvy-
kla na velkou náročnost
časového zaneprázdnění
terčů. Znamená to, že někteří
budou nuceni odehrát své
duely ne v neděli, ale třeba v
sobotu, a když to bude potře-
ba, tak i v pátek.

První, úvodní kolo,
budeme losovat na hracím
místě sokolovského Alexu.
Hrací místo s více druž-
stvy, situované do bývalé
mateřské školky Na
Michalu, ulice Švabinské-
ho. Losování proběhne jak
je zvykem, veřejně na sále
restaurace Alex v pátek
11. prosince od 17:30
hodin. Po losování by měl
proběhnout obvyklý turnaj
jednotlivců, jakožto nor-
mální doplněk pátečního
večera každého obyčejné-
ho šipkaře na Karlovarsku.

Hrací termíny pro jedno-
tlivá kola zatím nejsou
upřesněny, ale jisté je, že
první, úvodní kolo, bude
hráno hned na začátku
ledna 2010 — v neděli 3.
ledna, kolo následující pak
za 14 dní. O úvodním kole
budou všichni informování
písemně dopisem, další
informace se objeví na
stránkách UŠO Karlovar-
sko. Rozlosování druhého
kola bude též zveřejněno
na internetových strán-
kách, a rozesláno již jen
SSMkami. Tato verze je
pro informační tok nej-
schůdnější. Zástupci postu-
pujících týmů budou vždy
vítáni na losování každého

kola — tím se velice zjedno-
duší jejich informovanost.

Týmy, jež budou mít
potřebu svá utkání Poháru
UŠO 2010 předehrát, budou
mít samozřejmě možnost tak
učinit. Za tím účelem je
právě první losování předsa-
zeno o několik týdnů.
Dohrávky se nepovolují, to
by musela být sakra velká
výjimka (spadlý most, havá-
rie elektrárny nebo krach na
amerických burzách).

Do prvního kola jsou loso-
vána všechna družstva bez
rozdílu účasti ve skupinách.
Stále platí staré dobré pravi-
dlo, že papírově slabší má
výhodu domácího prostředí.
Tím papírově slabším je
myšlena účast dle ligových
skupin, nikoliv umístění v
ligové tabulce! Pokud je při
losování vylosován jako
první ten papírově silnější,
tak se automaticky posouvá
na pozici hosta. V případě
vylosování dvou týmů stejné
ráže (ze stejného stupně ligo-
vé účasti — např. oba jsou z
druhých lig), platí pravidlo
domácího vylosovaného jako
prvního z osudí (jako tomu
bylo vždy).

První hrací den bude veli-
ký. Když vezmeme v úvahu
všech jednadevadesát týmů,
tak nás čeká asi šedesátčtyři

utkání v prvním kole (počí-
táme-li i volné losy, kterých
bude v prvním kole 37). 

Základní rozpis: 
1. kolo
neděle 3. ledna 2010 
pavouk 128

2. kolo
neděle 10. ledna 2010 
pavouk 64

3. kolo
neděle 17. ledna 2010
pavouk 32

Následující víkend je velký
turnaj RGP a další lednovou
neděli je opět zahájena jarní
část ligy 2009/2010. Do toho
všeho počítejte se zahájením
řádné soutěže DTL (liga dvo-
jic). Takže pro dohrání nám
zůstane 4. kolo se 16 družstvy
a závěrečné kolo s osmi tý-
my, z něhož postoupí posled-
ní čtyři do velkého finále
Poháru UŠO 2010.

Zbývá dodat: „Ab Vám to
lítá!“ a pevnou ruku spolu s
trochou štěstí…

Alois Adamovic

KARLOVARSKÝ KRAJ
SEKRETÁŘ:
Alois Adamovic
602 437 481
adak.kv@seznam.cz
Mírová 77, 357 35 Mírová

INZERCE

Odpověa na otázku v titulku
článku budeme znát v sobotu 5.
prosince. V čelčickém Kultur-
ním domě se uskuteční finálový
turnaj o putovní trofej a zlatý
prsten vítězů - ČDS CUP. 

Všichni postupující hráči do
Velkého finále a finále žen
budou zveřejněni na webových
stránkách www.sipky.org sekce
„CDS CUP.“ Vstupenku na
velké finále, finále žen a malé
finále obdrží každý hráč či hráč-
ka po zaplacení startovného (120
Kč) přímo u prezentace v místě
konání turnaje. Vstupenka, se
jako vždy skládá z několika
částí (oběd, občerstvení, tombo-
la aj.) a je nepřenosná. Hráči
splňující podmínku odehraných
deseti turnajů se mohou zúčast-
nit malého finále, které se usku-
teční souběžně s finálovým tur-
najem. Hrací sál se otevírá v
8:30 hodin. Prezence všech tur-
najů je od 9:00 do 10:00 hodin
(mimo turnaj OPEN). Důrazně
doporučujeme všem hráčům
hrajícím turnajový okruh ČDS
CUP zkontrolovat si své jméno
na seznamu postupujících. Ve
finále nejsou přípustní náhradní-
ci. Kredity se nevhazují. 

Pro ty z vás, kteří máte zájem
nasát atmosféru finálového turna-
je a nebo tvoříte doprovod svého
finalisty je připraven turnaj s
názvem Open for All v 301 S.O.
1x K.O. na 3 vítězné legy, který
začne okolo 14. hodiny. Všechny

vaše případné dotazy týkající se
finálového turnaje ČDS Cup
řešte ihned s organizátory celého
turnajového okruhu.  

Drobné upozornění pro řidiče
jedoucí od a do Prostějova. Jak
již mnozí víte, tak cesty směrem
z i do Prostějova jsou lemová-
ny policejními kamerami a tak
doporučujeme dodržovat sprá-
vnou rychlost tam i zpět ? .

Pevnou ruku a pohodovou
atmosféru při vašem finále vám
přejí organizátoři šipkového
seriálu ČDS CUP.

FINÁLOVÝ TURNAJ ČDS CUP

Obhájí Miroslav Gronych do třetice vítězství? 

Stupně vítězů minulého finále.

ŠTUDÁČ OLOMOUC:
Zdravíme všechny šipkaře (známé i neznámé)

Družstvo Študáč Olomouc i s novými posilami.

Pozvánka na rozlosování Poháru UŠO 2010

Foto: archív ŠipkařeFoto: archív Šipkaře

Foto: klubový archívFoto: klubový archív


